ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ LÀO CAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHTT

 TP. Lào Cai, ngày         tháng 3 năm 2024
V/v huy động lực lượng tham

Giải việt dã truyền thống báo Lào Cai
năm 2024

Kính gửi

- Các cơ quan đơn vị thành phố;
- Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-UBND, ngày 05/01/2020 của UBND tỉnh Lào Cai
về việc tổ chức tháng hoạt động Thể dục thể thao cho mọi người và “Ngày chạy Olympic

vì sức khỏe toàn dân” giai đoạn 2020-2030; Kế hoạch số 151/KH-SVHTT, ngày
31/12/2023 của Sở Văn hóa và Thể thao về tổ chức và phối hợp tổ chức các giải thi đấu

thể thao cấp tỉnh trong năm 2024;  Điều lệ số 5/ĐL-SVHTT, ngày 20/02/2024 Điều lệ
giải Việt dã truyền thống Báo Lào Cai năm 2024 của Sở Văn hóa và Thể thao; Quyết

định số 26/QĐ-SVHTT ngày 28/02/2024 của Sở Văn hóa và Thể thao về việc thành lập
Ban tổ chức giải Việt dã truyền thống Báo Lào Cai năm 2024; Thông báo số 16/TB-BTC,

ngày 07/3/2024 của BTC giải Việt dã truyền thống Báo Lào Cai năm 2024 về việc phân
công nhiệm vụ thành viên BTC Giải.

 UBND thành phố huy động lực lượng tham gia như sau:

1. Thời gian, địa điểm: Từ 7h30 ngày 17/3/2024 (chủ nhật) tại trung tâm Văn
hóa và Điện ảnh tỉnh Lào Cai (gần nhà thi đấu tỉnh).

2. Phân bổ lực lượng
2.1 Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp: mỗi cơ quan cử 02 cán bộ, công

chức dự và tham gia chạy hưởng ứng “Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân”.
2.2. Phòng GD&ĐT: huy động 500 học sinh khối THCS dự cổ vũ giải và chạy

hưởng ứng “Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân”.
2.3. UBND các xã, phường: mỗi xã, phường cử 10 cán bộ, công chức tham gia

chạy; Riêng các phường Nam Cường, Bắc Lệnh, Bình Minh, Xuân Tăng, Pom Hán, mỗi
phường huy động 30 người dân tham gia chạy hưởng ứng “Ngày chạy Olympic vì sức

khỏe toàn dân”.
2.4. Trung tâm Văn hóa, Thể thao – Truyền thông thành phố

- Tham mưu UBND thành phố Quyết định thành lập Đoàn vận động viên; Công
văn trưng tập vận động viên tham dự Giải Việt dã truyền thống Báo Lào Cai năm 2024
theo quy định của Điều lệ.

- Triển khai, thực hiện công tác tuyên truyền về giải Việt dã truyền thống Báo Lào
Cai và phát động Ngày chạy Olympic năm 2024 trên các phương tiện thông tin trên địa

bàn thành phố trước và trong thời gian tổ chức giải.
3. Yêu cầu

- Các cơ quan đơn vị huy động lực lượng đảm bảo số lượng theo phân bổ.
- UBND các xã, phường thông báo đến CBCC, VC và nhân dân trên địa bàn đến

dự cổ vũ, hưởng ứng giải.
- Lực lượng tham gia đi giày, trang phục thể thao phù hợp, có mặt trước 15 phút

để ổn định.

- Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã phường báo cáo số lượng về UBND thành

phố (qua phòng Văn hóa và Thông tin) trước 10h30 ngày 17/3/2023 để tổng hợp báo
cáo.

 UBND thành phố yêu cầu các cơ quan đơn vị, UBND các xã, phường nghiêm
túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Lưu: VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Vũ Quốc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T16:31:38+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ngô Vũ Quốc<nvquoc-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T16:53:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T16:53:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T16:53:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!